РФ
Администрация Заринского сельского поселения
Марьяновского муниципального  района
Омской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
09.04.2024                                                                                                       № 10

Об утверждении расчетов начальной (максимальной) цены контрактов объектов капитального строительства, планируемых к реализации в рамках ведомственной целевой программы «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696, на территории Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области в 2025 году

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области:

1. Утвердить расчеты расчетов начальной (максимальной) цены контрактов объектов капитального строительства планируемых к реализации в рамках ведомственной целевой программы «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696, на территории Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области в 2025 году, согласно приложению:
- приложение № 1 расчет начальной (максимальной) цены контракта по объекту "Проект детской спортивной площадки, совмещенный с площадкой волейбола и минифутбола", расположенный по адресу: Омская область, Марьяновский район, с. Заря Свободы, ул. Ленина, 61.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Заринского сельского поселения                                    В.В.Бондаренко
	Приложение №1
к распоряжению Главы Заринского сельского поселения
Марьяновского муниципального района Омской области
от «09» апреля 2024 года № 10

Расчет начальной (максимальной) цены контракта
при осуществлении закупок на выполнение подрядных работ
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, работам
по сохранению объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации
и выполнению строительных работ в отношении объектов, не являющихся объектами капитального строительства

	по объекту:
	"Проект детской спортивной площадки, совмещенный с площадкой волейбола и минифутбола", расположенный по адресу: Омская область, Марьяновский район, с. Заря Свободы, ул. Ленина, 61

	по адресу:
	Омская область, Марьяновский район, с. Заря Свободы, ул. Ленина, 61

	Основания для расчета:

	    1.   Распоряжение Главы Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области № 7 от 12.04.2022 "Об утверждении проектно-сметной документации по объекту «Проект детской спортивной площадки, совмещенный с площадкой волейбола и минифутбола", расположенный по адресу: Омская область, Марьяновский район, с. Заря Свободы, ул. Ленина, 61".

	    2. Заключение государственной экспертизы: ----------

	    3.  Утвержденный  локальный сметный  расчет (смета) № ЛС-02-01-01

	Наименование работ и затрат
	Стоимость работ в ценах на дату утверждения сметной документации декабрь 2021 года
	Индекс фактической инфляции
	Стоимость работ в ценах  2022
	Индекс прогнозный инфляции на период выполнения работ 2025 год
	Начальная (максимальная) цена контракта с учетом индекса прогнозной инфляции на период выполнения работ

	1
	2,00
	3
	4,00
	5
	6,00

	Строительно-монтажные работы
	2326483,00
	1,10963
	2581535,33
	1,09130
	2817229,51

	Стоимость оборудования
	10998,00
	1,10963
	12203,71
	1,09130
	13317,91

	Пусконаладочные работы
	0,00
	1,10963
	0,00
	1,09130

	Затраты на осуществление работ вахтовым методом, командирование рабочих, перебазирование строительно-монтажных организаций
	0,00
	1,10963
	0,00
	1,09130
	0,00

	Удорожание работ в зимнее время
	0,00
	1,10963
	0,00
	1,09130
	0,00

	Прочие работы и затраты
	0,00
	1,10963
	0,00
	1,09130
	0,00

	Непредвиденные затраты
	0,00
	1,10963
	0,00
	1,09130
	0,00

	Стоимость без учета НДС (при наличии)
	2337481,00
	1,10963
	2593739,04
	1,09130
	2830547,42

	НДС (размер ставки, в %) (при наличии)
	467496,20
	1,10963
	518747,81
	1,09130
	566109,48

	Стоимость с учетом НДС (при наличии)
	2804977,20
	1,10963
	3112486,85
	1,09130
	3396656,90

	Продолжительность строительства - 2 месяца или 45 рабочих дня

	Начало строительства июнь 2025 г.,

	окончание строительства август 2025 г.

	Уровень цен утвержденной сметы - IV квартал 2021 года

	Дата формирования  НМЦК- 03.02.2023

	[bookmark: _GoBack]

	1. Расчет фактической инфляции  с использованием ИПЦ Росстата

	январь 2022/декабрь 2021
	100,73

	февраль 2022/январь 2022
	100,74

	март 2022/февраль 2022
	104,44

	апрель 2022/март 2022
	101,05

	май 2022/апрель 2022
	100,71

	июнь 2022/май 2022
	100,51

	июль 2022/июнь 2022
	100,00

	август 2022/июль 2022
	100,37

	сентябрь 2022/август 2022
	100,17

	октябрь 2022/август 2022
	100,32

	ноябрь 2022/октябрь 2022
	100,74

	декабрь 2022/ноябрь 2022
	100,74

	Итого индекс фактической инфляции
	1,0073*1,0074*1,0444*1,0105*1,0071*1,0051*1,00*1,0037*1,0017*1,0032*1,0074*1,0074
	1,10963

	2. Расчет индекса прогнозной инфляции

	Годовые индексы прогнозной инфляции

	на 2023 год
	105,9%

	на 2024 год
	105,3%

	Ежемесячные индексы прогнозной инфляции

	на 2023 год

	1,0048

	на 2024 год

	1,0043

	Индексы прогнозной инфляции на период

	К на 2024 год

	1,09130

	1,059*(1,03492+1,02608)/2